
Nordeuropa 

Dänemark (Odense V) (kostenpflichtig) 

Levering af prøvetagning, analyse og analyseresultater af perkolat- og drænvandsanalyser til Odense Nord 

Miljøcenter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jiems prilyginamų žemės sklypų planų rengimo paslaugų Joniškio 

rajono savivaldybės teritorijoje pirkimas. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Statybos ir remonto darbų Vidaus reikalų sistemos įstaigoms centralizuotas pirkimas (D1-36). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Gardermoen) (kostenpflichtig) 

Parallel framework agreements for project management consultancy, etc. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Ås) (kostenpflichtig) 

17/01697 Architectural services. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter för projektering i byggnader. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Ramavtal arkitekttjänster. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Ramavtal avseende konsult avseende miljöstöd m.m.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280056
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280095
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280117
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280066
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280133
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280057
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280128


Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter – Energi. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Tschechische Republik (Ostrava) (kostenpflichtig) 

MNO – Modernizace pavilonu E2 (PD+AD+IČ). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Prague) (kostenpflichtig) 

International Architectural Competition for the New Headquarters of Česká spořitelna 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Architekten 

Termin: 16.10.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Sustavno ispitivanje hidromorfoloških elemenata kakvoće u rijekama u 2018. godini. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług nadzoru przyrodniczego w zakresie wycinki drzew na terenie lasów państwowych dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie gazociągu Tworóg-Kędzierzyn DN1000 MOP 8,4MPa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Malbork) (kostenpflichtig) 

Wykonanie robót budowlanych w zakresie termomodernizacji z elementami projektowania w zakresie 

oświetlenia wewnętrznego obiektów w ramach projektu: „poprawa efektywności energetycznej w obiektach 

UŻY. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Monitoring ptaków będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Beskid Żywiecki PLB24002 – 

opracowanie ekspertyzy przyrodniczej. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280135
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280137
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280110
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280161
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280129
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280033
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280034


Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie Projektu (dokumentacji projektowej obejmującej projekt budowlany i wykonawczy ) wraz z 

uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę oraz pełnienie nadzoru autorskiego. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kielce) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn Budowa obwodnicy miejscowości Łagów(...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług nadzoru autorskiego dla inwestycji polegającej na przebudowie układu drogowo-

torowego w ul. Dąbrowskiego w Łodzi na odc. od al. Śmigłego Rydza do ul. Rzgowskiej. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Rzeszów) (kostenpflichtig) 

Bieżąca konserwacja i utrzymanie potoków i rowów odwadniających będących w utrzymaniu Wydziału 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa zlokalizowanych na terenie miasta Rzeszowa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zawarcie umów ramowych, na wykonanie dokumentacji przedprojektowej, projektowej i okołoprojektowej dla 

wybranych zadań inwestycyjnych objętych Programem Inwestycji Dworcowych na lata 2016-2023. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Lwówek Śląski) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadań i obiektów małej retencji w Nadleśnictwie Lwówek Śląski – 

modernizacja zbiorników. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Nowy Sącz) (kostenpflichtig) 

Przebudowa i rozbudowa Stadionu Miejskiego w Nowym Sączu przy ul. Kilińskiego 47 na działce nr 15/3 

obr. 074 oraz części działek 13/5 obr. 074, 100/1 obr. 074, 101 obr. 074 wraz z wyposażeniem, infras 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280035
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280043
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280046
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280062
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280063
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280065
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280068


Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. 

Hołubcowej i ul. Pląsy w Warszawie w Dzielnicy Ursynów z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim – Budowa Miejsc Obsługi dla 

Rowerzystów przy Velo Metropolis (EV4). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Lwówek Śląski) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadań i obiektów małej retencji w Nadleśnictwie Lwówek Śląski – 

przepusty, brody, kaszyce. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gorzów Wielkopolski) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadania pn.: „System zrównoważonego transportu 

miejskiego w Gorzowie Wlkp. – Budowa torowiska na odcinku od ronda Ofiar Katynia do ul Szarych 

Szeregów”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Opole) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadania pn. „Budowa obwodnicy piastowskiej w Opolu odcinek od 

obwodnicy północnej do ul. Krapkowickiej Etap II- od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej” – usł 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Choczewo) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz nadzór autorski na potrzeby budowy obiektów małej retencji na 

terenie Nadleśnictwa Choczewo. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opr.dok.dla zadania pn.Rozbudowa dr.woj. nr 151 w m.Pełczyce polegająca na budowie dr.dla rowerów 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280072
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280083
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280086
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280092
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280096
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280097
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280104


oraz budowa i wyk.dok. oznakowanie trasy rowerowej na terenie m.Pełczyce (Trasa Pojezierzy Zachodnich) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Budowa gazociągu Tworóg – Kędzierzyn DN1000 MOP 8,4MPa – wykonanie usługi geodezyjnej związanej z 

wycinką drzew i krzewów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. Budowa drogi rowerowej na odcinku Łubczewo-Wolin-Recław 

(Trasa Wokół Zalewu Szczecińskiego). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Halinów) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżynier Kontraktu dla zadania Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie Projektu: Pakiet I – Wymiana sieci wodociągowej w ul. Nad Strumykiem i w ul. Puszkina w 

Luboniu; Pakiet II – Budowa sieci kanaliz. sanit. wraz z przyłączami do posesji przy ul. Olszynowej  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zielona Góra) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowych modernizacji placów zabaw w Wędrzynie 51-53 oraz Świętoszowie 

ul. Szkolna 1. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Stary Sącz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonawczej na budowę składu drewna energetycznego na terenie 

N-ctwa St.Sącz wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego nad realizacją projektu – II postępowanie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Opracowanie ekspertyzy przyrodniczej mającej na celu wykonanie monitoringu zimowego nietoperzy oraz 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280111
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280112
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280113
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280116
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280118
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280121
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280122


kontrola stanu zachowania korytarzy w ramach działania pn. „Działania wynikające z planu zadań ochro 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ocen energetycznych budynków na terenie województwa małopolskiego, mających na celu 

przygotowanie projektów w ramach Działania 4.4 RPO WM 2014-2020. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Resita) (kostenpflichtig) 

Elaborarea documentatiilor tehnico-economice, faza DALI+PT pentru Modernizarea transportului public 

electric si amenajarea infrastructurii de transport nemotorizat în mun. Resita 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de supervizare pentru proiectare si executie lucrari de reabilitare a DN18 Moisei – Iacobeni pentru 

remedierea lucrarilor existente si finalizarea lucrarilor ramase de executat: Lot 1 Moisei  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de supervizare pentru proiectare si executie lucrari de reabilitare a DN18 Moisei – Iacobeni pentru 

remedierea lucrarilor existente si finalizarea lucrarilor ramase de executat: Lot 2 Borsa – 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Galati) (kostenpflichtig) 

GL-CS-01 Asistenta tehnica pentru managementul proiectului si supervizarea lucrarilor 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Consultoría y asistencia técnica a la dirección de las obras del «Proyecto de ejecución de revestimiento de 

la galería de Folledo». Línea de alta velocidad Madrid-Asturias. Tramo: La Robla-Pola de Len 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280127
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280140
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280055
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280058
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280101
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280141
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280079


Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Gara efficientamento energetico Demanio/VVF. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Imola) (kostenpflichtig) 

Servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria per i lavori di restauro e consolidamento strutturale del 

cimitero monumentale del Piratello — 2° lotto. CIG 7177516194. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Susa) (kostenpflichtig) 

T4 Traforo Autostradale del Fréjus — Galleria di sicurezza del Tunnel del Fréjus — Progetto per l'apertura al 

traffico della Galleria di Sicurezza — Lotto 3 — Opere Esterne Piattaforma Italiana — Affi 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Livorno) (kostenpflichtig) 

Progettazione preliminare e definitiva delle opere marittime di difesa e dei dragaggi previsti nella nuova 

prima fase di attuazione della Piattaforma Europa — CUP: B41H15000170005 CIG: 72243309B4. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Fischamend) (kostenpflichtig) 

Generalplanervertrag für die Sanierung und den Zubau der Volks- und Musikschule Fischamend. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Rorschach) (kostenpflichtig) 

Planerausschreibung Kornhaus Rorschach 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Caen Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre de niveau Esq+ pour la démolition, la reconstruction du bâtiment 

d'hébergement des pommiers au Centre sportif de Normandie à Houlgate (14). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280054
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280087
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280100
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280138
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280053
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280147
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280039


Frankreich (La Rochelle) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'oeuvre pour l'extension et la restructuration de la délégation territoriale d'action 

sociale de Royan Atlantique Haute Saintonge. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

L'affaire concerne des prestations d'études de réseaux et branchements aériens et souterrains électricité sur 

le territoire de la Direction Régionale Poitou-Charentes. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marchés de réalisation d'analyses d'air au forum des halles — Paris 1er. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre portant sur la maîtrise d'ouvrage d'opérations de construction, rénovation et restructuration des 

lycées et des institutions à usage de l'enseignement supérieur de la région île-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Carpentras) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande mono-attributaire- marché de maîtrise d'œuvre: programme de 

déplacement, de renforcement et d'extension de réseaux d'eau potable- 2018/2021 — territoire du syndicat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angers) (kostenpflichtig) 

Marché de fourniture et d'acheminement d'électricité. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lorris) (kostenpflichtig) 

Élaboration d'un plan local d'urbanisme intercommunal tenant lieu de programme local de l'habitat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angers Cedex 01) (kostenpflichtig) 

SPSE (Schéma pluriannuel de stratégie énergétique). 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280040
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280045
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280060
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280061
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280069
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280075


Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la rénovation énergétique du bâtiment EERIE. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Reims Cedex) (kostenpflichtig) 

Collecte et structuration SIG de données d'inventaire — infrastructures d'eau et d'assainissement. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 06) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre multi-services.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle technique concernant des opérations de réhabilitation en milieu occupé à réaliser au fur 

et à mesure des besoins de Paris Habitat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cuffies) (kostenpflichtig) 

Concours de maitrise d'œuvre alloti pour l'aménagement du quartier de gare et restructuration d'une friche 

industrielle avec construction d'une salle de type «ARENA » 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Brignoles Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre portant sur la construction d'un ensemble sportif au quartier du Vabre. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Chassieu, requalification de la rue de la République phase 2 et de la place Coponat. Marché de maîtrise 

d'œuvre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280078
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280081
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280084
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280088
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280090
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280091
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280105
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280109


Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Marché de prestations de service portant sur des missions de SPS relatives à des opérations situées à 

Hornaing, Raismes, Onnaing, Nœux-les-Mines et Liévin. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Ciotat) (kostenpflichtig) 

Marché de maitrise d'œuvre pour la construction d'une salle polyvalente au domaine dit «Quartier de la 

Peyregoua» à La Ciotat. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Roche-sur-Yon) (kostenpflichtig) 

Études relatives à l'aménagement de la RD 11 entre les Épesses et les Herbiers. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 13) (kostenpflichtig) 

Réalisation coordonnée de l'étude d'impact relative à la construction du centre aquatique olympique et à 

l'aménagement du site de la Plaine Saulnier et de 3 études environnementales connexes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pantin) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour réalisation de missions de contrôle technique dans le cadre des 

opérations immobilières confiées par contrat de mandat à la Saerp (1700346). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Valenciennes) (kostenpflichtig) 

Diverses opérations de construction — mission OPC. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Audun-le-Tiche) (kostenpflichtig) 

Assistance pour la mise à jour du projet stratégique opérationnel de l'EPA Alzette-Belval (Maquette 

financière et stratégie économique). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280115
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280119
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280120
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280123
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280125
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280130
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280132


Frankreich (Évry Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de contrôles de conformité d'assainissement.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Loon-Plage) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la construction d'une maison de l'enfance à Loon-Plage. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

21st Century Schools Technical Advisor MIM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Dundee) (kostenpflichtig) 

Term Framework Appointment for Mechanical and Electrical Consultancy Services at University of Dundee. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Civil and Structural Engineering Consultancy Services for the National Children's Science Centre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Doorn) (kostenpflichtig) 

Raamovereenkomst inhuur ingenieursdiensten.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Arnhem) (kostenpflichtig) 

Regiokantoor Amsterdam. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Arnhem) (kostenpflichtig) 

Overeenkomst ABG059, inhuur verkeerskundige werkzaamheden. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280142
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280143
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280107
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280131
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280052
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280049
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280051
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280089


Niederlande (Middelburg) (kostenpflichtig) 

Landmeetkundige diensten.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280139

